
Nr. 67454
27 november

2017

Verlenging winningsvergunning L13, Ministerie van Economische Zaken

20-9-2017
DGETM-EO / 17125029

Procesverloop:
– de Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V. (hierna: NAM), Wintershall Noordzee B.V., Tullow 

Exploration & Production B.V. en Oranje-Nassau Energie B.V. zijn houder van de bij beschikking 
van de Minister van Economische Zaken (hierna: EZ) verleende winningsvergunning van 4 oktober 
1977 met kenmerk 377/III/1366/EM (Stcrt. 1977, nr. 197) als bedoeld in artikel 2 van de Mijnbouw-
wet (hierna: Mbw) continentaal plat voor koolwaterstoffen van blok L13 van het continentaal plat, 
welk blok thans is aangegeven op de als bijlage 3 bij de Mijnbouwregeling gevoegde kaart. 
Genoemde beschikking is van kracht geworden op 26 oktober 1977;

– bij brief van 14 februari 2017, ontvangen op 15 februari 2017, heeft de vergunninghouder een 
aanvraag ingediend om wijziging van de winningsvergunning L13.

Gelet op artikel 18 van de Mijnbouwwet.

Besluit:

Artikel 1 

Aan het besluit van 4 oktober 1977 met kenmerk 377/III/1366/EM wordt een artikel toegevoegd – Artikel 
I, artikel 1a – dat als volgt luidt:

De geldigheidsduur van winningsvergunning koolwaterstoffen L13 eindigt met ingang van 
1 januari 2031.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.M.C. Smallenbroek
Directeur Energie en Omgeving

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit 
besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 67454 27 november 2017


	Verlenging winningsvergunning L13, Ministerie van Economische Zaken 
	Artikel 1 


